【様式第6号の2】

月　　　　日

下仁田町長　殿

住所

届出人

氏名 ㊞

㊞

〒

・未登記　（□未定、□　　　年中を予定）

・登記済み（　　　　年　　　　月　　　　日）

・続柄は、被相続人から見た続柄をご記入ください。

・届出人と相続人全員の印鑑（認印で可）が必要です。

・遺産分割協議書、相続放棄申述受理通知書等がある場合は、必ずその写しを添付してください。

・相続人欄に書ききれない場合は、別紙（様式は問いません）に記入して添付してください。

TASK TASK 土地

台帳 家屋

相続人代表者指定（変更）届出書
令和      年

　被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者として、下記のとおり
指定（変更）したので、地方税法第9条の2第1項・地方税法施行令第2条第6項の規定により届け出ます。

　なお、被相続人名義の固定資産に係る、相続登記が完了するまでの間は、相続人全員の共有資産であり、連帯して納税義
務があるため、地方税法第343条第2項後段に規定する「現に所有する者」及び固定資産税納税通知書等の賦課徴収に関する
書類を受領する代表者（共有筆頭者）として、相続人代表者を指定したので届け出ます。

相続人
代表者

フリガナ 生年月日
□昭和
□平成

　年　　月　　日

氏名
電話番号

（名称）

住所

続柄

被相続人
（死亡者）

氏名 死亡年月日

住所

相
続
人
（

代
表
者
を
除
く
）

氏　名 被相続人
との関係

住所（住居）
（所　在　地）

相続分 相続人印
（名　称）

（読み合わせ）

相続登記 備考

土地入力 家屋入力 共有者情報 打出し確認 死亡者3 口座確認